[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	01
	»
	12
	2017 г.

	№ 651

О создании комиссии
по  приватизации имущества
Мышкинского  муниципального района

     В соответствии с решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 28.12.2012 № 70 «Об утверждении Положения о  порядке управления собственностью Мышкинского муниципального района»,
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Создать комиссию по  приватизации имущества Мышкинского  муниципального района и утвердить ее состав согласно приложения 1  к настоящему постановлению.

   2. Утвердить Положение о комиссии по приватизации имущества Мышкинского муниципального района согласно приложения  2  к настоящему постановлению.
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 И.о.Главы Мышкинского муниципального района
                             А.В.Голубин
                                                                                              Приложение 1 к постановлению

                                                                                             Администрации Мышкинского

                                                                                    муниципального  района

                                                                                                 от 01.12.2017г  № 651

Состав
 комиссии по приватизации имущества Мышкинского  муниципального района
Голубин А.В.- Первый  заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района, председатель комиссии
Забелина И.Н. – председатель Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района, заместитель председателя комиссии
             Карсакова И.В. - ведущий специалист Комитета по управлению имуществом  и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
 Замятин А.Г.- председатель постоянной комиссии по экономике, муниципальному имуществу и развитию района Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (по согласованию)
             Новикова Т.Ю. – начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

Ананенко А.А. - Заместитель Председателя Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района
             Доценко А.В. – ведущий специалист отдела финансов Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

                                                                                                 Приложение  2 к постановлению

                                                                                             Администрации Мышкинского

                                                                                    муниципального  района

                                                                                                 от 01.12.2017г          № 651

Положение

о комиссии по приватизации имущества Мышкинского  муниципального района

1. Комиссия по приватизации имущества Мышкинского  муниципального района, (далее - комиссия) является совещательным органом при Администрации Мышкинского муниципального района.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Федеральным законам от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 28.12.2012 № 70 «Об утверждении Положения о  порядке управления собственностью Мышкинского муниципального района» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и  Мышкинского муниципального района.
3.Целью создания комиссии является оптимизация процесса приватизации имущества Мышкинского муниципального района.
 4. Комиссия выполняет следующие функции:

 4.1. рассмотрение целесообразности приватизации объектов, находящихся в собственности Мышкинского муниципального района;
 4.2. анализ состояния объектов недвижимости и другого имущества, планируемых к приватизации;

4.3 определение способа приватизации имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района;
4.4. рассмотрение проекта прогнозного плана (программы) приватизации, предложений о внесении изменений в прогнозный план  (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района;
4.5. рассмотрение итогов сделок приватизации и рассмотрение возможности изменения способа приватизации.
5. Руководство комиссией возлагается на председателя комиссии.

Председатель комиссии:

- руководит деятельностью комиссии, проводит ее заседания;

- решает другие вопросы, связанные с деятельностью комиссии.
Обязанности председателя комиссии во время его отсутствия исполняет заместитель председателя комиссии.
Функции секретаря комиссии осуществляет ведущий специалист Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района.
Секретарь комиссии:

- осуществляет подготовку материалов к заседанию комиссии;

- осуществляет подготовку проектов повесток заседаний комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии;

- направляет членам комиссии материалы к заседаниям комиссии и протоколы заседаний комиссии;

- организует участие в заседаниях комиссии членов комиссии.
Обязанности секретаря комиссии во время его отсутствия исполняет один из членов комиссии, назначенный председателем комиссии.
Члены комиссии:

- участвуют в работе комиссии;

- выполняют поручения председателя комиссии;
- выполняют другие возложенные на них функции.
6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания комиссии считаются правомочными при присутствии на нем более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии лично. Для участия в заседаниях Комиссии, члены Комиссии не могут делегировать своих представителей.
К участию в работе комиссии могут привлекаться эксперты для проведения консультаций по вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствовавших на заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
8. Решения комиссии фиксируются в протоколе, который подписывает секретарь комиссии и утверждает председатель комиссии.
9. Комиссия в течение 10  календарных дней,  со дня утверждения протокола, направляет его в Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района для подготовки в установленном порядке проекта решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о  прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района.
10. Копия протокола заседаний Комиссии  с указанием рекомендаций, прикладывается к проекту  прогнозного плана  (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района, утверждаемого на очередной финансовый год.

11. Подлинники протоколов заседаний комиссии и документов к ним хранятся в Комитете по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района.